
Российская  Федерация 

Красноярский  край 

Казачинский район 

Администрация Рождественского сельсовета 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.09.2013 года                                    с.Рождественское                                                  № 57 

 

О мерах пожарной безопасности на осенне-зимний период 2013 года. 

 

 

               В связи с началом  осенне-зимнего периода  и во исполнении ст.19 ФЗ от 

21.12.1994 г. «О пожарной безопасности» на основании ст.7, ст.19 Устава 

Рождественского сельсовета. 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-

зимний пожароопасный период  2013-2014 г.г. согласно приложению. 

 

       2. Контроль за исполнением постановления и ответственность за реализацию 

противопожарных мероприятий оставляю за собой. 

 

       3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава   

Рождественского сельсовета:                                                                      А.Ю.Березовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к постановлению № 57 от 30.10.2013 

администрации Рождественского сельсовета. 

 

 

 

 

 

Мероприятия 

по предупреждению возникновения пожаров на территории Рождественского 

сельсовета на осенне-зимний период 2013-14 г.г. 

 

№ Наименование мероприятий Срок мероприятия Ответственные  

1 Назначить лиц, ответственных за 

противопожарное  состояние на 

объектах, расположенных на 

территории сельсовета 

 

до 15. 10.2013 г 

Руководители 

предприятий, 

ведомственных 

учреждений 

2 Провести ревизию всех имеющихся 

источников противопожарного 

водоснабжения и принять меры по 

содержанию их в исправном состоянии 

 

до 28 .10.2013 г. 

 

Глава сельсовета  

3 Проводить сходы  граждан по 

вопросам  соблюдения требований 

правил пожарной безопасности 

 

До 15.11.2013 г. 

 

Глава сельсовета 

4 Осуществлять мероприятия по 

содержанию водоемов, подъездных 

путей к ним и к водонапорным 

башням. 

 

постоянно 

 

Глава сельсовета 

5 Запретить самовольное строительство 

в противопожарных разрывах без 

согласования в соответствии с 

действующим законодательством РФ 

 

постоянно 

 

Глава сельсовета 

Архитектура 

6 Обследование неблагополучных семей, 

находящихся в социально-опасном 

положении 

Ежеквартально  

Глава сельсовета, 

социальная комиссия 

7 Размещать в местной печати о 

соблюдении мер пожарной 

безопасности 

В течении всего 

периода 

 

Заместитель главы 

сельсовета   

 

 


